REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DREPARTAMENTT T CIITHRS ANCGT R7R

Tirang, 02.11.2022

Lénda: Lista e fituesve n& programin studimor t& ciklit t& dyté, Master Profesional, Pérkthim
me Profil Pérkthyes, viti akademik 2022-2023

Prof. Dr. Esmeralda KROMIDHA, Dekan i Fakultetit t&¢ Gjuhéve t&é Huaja

Pér dijeni: Dr. Drita RIRA, Zv. Dekan i FGJH

Né pérgjigje t€ shkresés suaj, daté 20.10.2022, Nr. 1054, Prot., ju pércjellim listén e
fituesve né€ programin studimor t& ciklit t& dyté, Master Profesional, Pérkthim me Profil
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FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI I GJUHES ANGLEZE

MASTER PROFESIONAL, PERKTHIM ME PROFIL PERKTHYES
FITUESIT Ni RAUNDIN E PARE, VITI AKADEMIK 2022-2023

Nr.

Emér

Atési

Mbiemér

Institucioni qé e ka leshuar

Nota
mesatare

PREFERENCA

ANNI

THANAS

KOLA

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gazetari dhe Gjuhé Angleze
Viti akademik 2019-2022

8.66

Preferencé 2

XHILDA

ILIR

DOKSANI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja
Bachelor né ""Gjuhé Angleze"
Viti akademik 2011-2014

83

Preferencé 2

ARMANDA

ARDIAN

BOCI

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2019-2022

8.28

Preferencé 2

KLAUDETA

AGRON

DERTI

Universiteti ""Aleksandér Moisiu"", Durrés
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2018-2021

8.15

Preferencé 3

ERISA

YLLI

KUSHTA

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuh& Angleze
Viti akademik 2019-2022

8.09

Preferencé 2

ALMIRA

RAMAZAN

SEFERI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuhé Angleze"
~ Vit akademik 2019-2022

8.08




MELISA

HAKI

PLAKU

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2019-2022

Preferencé 2

XHENIFER

DASHAMIR

OSTRENI

Universiteti ""Epoka"
Bachelor né Shkenca politike dhe marrédhénie
ndérkombétare"

HERTA

HAXHIYMER

SHINGJERGJ]]

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuh& Angleze
Viti akademik 2019-2022

7.9

10

DEANA

ALI

DERVISHI

Universiteti ""Aleksandér Moisiu"", Durrés
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2019-2022

7.9

Preferencé 2

11

SIDORELA

JONUZ

OZUNI

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuh& Angleze
Viti akademik 2019-2022

7.84

12

EMA

ARBEN

MALOKU

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Bachelor né "Gjuhé Spanjolle" né Gjuhé, letérsi dhe
qytetérim hispanik Viti
akademik 2019-2022

7.48

Preferencé 2

13

XHUANA

FIQIRI

CURANA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuh& Angleze"
Viti akademik 2019-2022

735

Preferencé 2

14

VELI

ZEJNEL

CIKAJ

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gazetari dhe Gjuhé Angleze

Vil akademik 2019-2022 ;

7.25

Preferencé 2




15

GRISELDA

REXHEP

MARA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuhg Italiane"
né Gjuhé, letérsi dhe qytetérim italian
Viti akademik 2018-2021

72

Preferencé 2

EMILDA

ARTUR

BEGAJ

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuhé& Turke""
né Gjuhé, letérsi dhe qytetérim turk
Viti akademik 2011-2022

7.2

17

JORIGELA

BLENDI

FEZULLAU

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gazetari dhe Gjuhé Angleze
Viti akademik 2019-2022

7.19

Preferencé 2

18

MAJK

RIZA

PULA

Universiteti i Tiranés
Filiali Sarandés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Viti akademik 2019-2022

7.03

Preferencé 3

19

SHUO

SU

CHEN

ALBANIAN UNIVERSITY
Bachelor né Gjuh& Angleze

20

DENISA

IBRAHIM

MERAJ

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhé&ve t& Huaja
Bachelor né Gjuhé Angleze

Viti akademik 2015-2019

21

XHESILDA

ISMAIL

ZENELI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Bachelor né ""Gjuh& Angleze"
Viti akademik 2017-2022

6.95

22

XHOANA

ARBEN

ORUCI

Universiteti i Tiranés
Filiali Sarandés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Viti|akademik 2018-2021 y

6.83

Preferencé 4
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23

FJONA

ARTAN

MATMUJA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuh& Angleze"
Viti akademik 2019-2022

6.77

Preferencé 2

24

ZYMELDA

SHKELQIM

MECJA

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gazetari dhe Gjuhé Angleze
Viti akademik 2019-2022

6.75

25

VJOLA

FADIL

SHALA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Bachelor né ""Gjuhé Italiane"
né Gjuhé, letérsi dhe qytetérim italian
Viti akademik 2018-2021

6.66

Preferencé 2

26

KLEA

GENCI

ALLKANIJAR]

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuhé Angleze"
Viti akademik 2019-2022

6.58

27

SABINA

SADIK

MULAJ

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né ""Gjuh& Angleze"
Viti akademik 2017-2021

6.52

Preferencé 2

28

ELENI

ILIA

SPAHO

Universiteti Fan S. Noli"", Korgé
Bachelor né Gjuh& Angleze
Viti akademik 2018-2021

6.5

Preferencé 2

29

STELINA

PJETER

PJETRI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Bachelor né "Pérkthim dhe interpretim"
Viti akademik 2019-2022

6.47

Preferencé 2

30

SAJLONA

BESNIK

MATRANXHI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Bachelor né "Pérkthim dhe interpretim"
Viti 3kademik 2019-2022

6.41

Preferencé 2




31

ORNELA

YLLI

KACA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Bachelor né ""Gjuhé Spanjolle"
né Gjuhg, letérsi dhe qytetérim hispanik.
Viti akademik 2018-2022

6.37

32

DESANTILA

FATMIR

KECI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né "Pérkthim dhe interpretim"
Viti akademik 2018-2021

6.07 Preferencé 2

33

REDON

RASIM

QERIMI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né "Studime britanike dhe amerikane"
Viti akademik 2017-2021

6.02 Preferencé 2

34

NISA

AFRIM

DEDJA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
Bachelor né "Studime britanike dhe amerikane"
Viti akademik 2018-2022

6.01 Preferencé 2

35

XHOIA

SINAN

TAFA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Bachelor né ""Gjuh& Turke""
né Gjuhg, letérsi dhe qytetérim turk
Viti akademik 2011-2022

591

36

LEDJANA

GJEVALIN

MARASHI

Universiteti i Tiran&s
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Bachelor né ""Gjuhé Frénge"
né Gjuhg, letérsi dhe qytetérim francez.
Viti akademik 2018-2021

5.84

37

BASHKIM

AQIF

HOXHA

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gazetari dhe Gjuh& Angleze
Vjti Ykademik 2019-2022

4

5.83 Preferencé 2
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38

FJONA

SHPETIM

PERRI

Universiteti ""Ismail Qemali"", Vloré
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2017-2020

5.82

Preferencé 2

39

JOANA

AGIM

QAMA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Bachelor né ""Gjuh& Angleze"
Viti akademik 2018-2022

5.8

Preferencé 3

40

KLAUDJO

SADIK

ZEQIRI

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja
Bachelor né ""Gjuhg& Frénge"

né Gjuhé, letérsi dhe qytetérim francez.
Viti akademik 2018-2021

5.77

41

EGLAR

BAJRAM

HAKA

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2016-2022

5.75

42

DAJANA

PREND

TATEJ

Universiteti "Luigj Gurakugi"", Shkodér
Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja
Bachelor né Gjuhé Angleze

Viti akademik 2019-2022

5.63

43

ERANDA

ZENEL

ALLKO

Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani"
Fakulteti i Shkencave Humane
Bachelor né Gjuh& Angleze
Viti akademik 2016-2020

5.62

44

XHILJOLA

LLAZAR

PRIFTI

Universiteti ""Ismail Qemali"", Vloré
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2014-2017

5.6

45

ALKETA

AGIM

MUJA

ALBANIAN UNIVERSITY
Fakulteti i Shkencave Shogérore
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti mwm\%azﬂ 2019-2022

5.59




46

EMAUELA

PALUSH

DEMA

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhé&ve t&é Huaja
Bachelor né ""Gjuhé& Angleze"
Viti akademik 2019-2022

5:52

Preferencé 2

47

STELINA

TONIN

GJONI

Universiteti "Luigj Gurakuqi"", Shkodér
Fakulteti i Gjuhé&ve t& Huaja
Bachelor né Gjuhé Angleze

Viti akademik 2019-2022

5.37

Preferencé 2

48

ERTILA

RAUF

HOXHAJ

Universiteti ""Ismail Qemali"", Vloré
Bachelor né Gjuhé Angleze
Viti akademik 2006-2010

5.18

Preferencé 2

49

ARLINDA

HALIM

HERENI
(HAMZAJ)

Universiteti i Tiranés
Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja FILIALI KUKES
Bachelor né ""Gjuhé& Angleze"
Viti akademik 2009-2016

5.09

KOMISIONI

Prof. Dr. Viktor Ristani,
Dr. Alketa Pema

Dr. Luela Lici
Dr. Jonida Petro

/




